WISSEN
MACHT
ERFOLG

Verdienstentgang
nach einem
Verkehrsunfall

Aus der Sicht der
Versicherungspraxis



Kursinfos Jetzt online buchen!

Seminar-ID: 11229
IDD: 3,5 Stunden (Modul 2: Fach- und Spartenkompetenz)

Veranstaltungsformat: Seminar

Das nehmen Sie mit

Bei der korrekten Bemessung des Verdienstentgangs gilt es zahlreiche Faktoren zu berlcksichtigen:
eventuelles Mitverschulden, zeitliche Begrenzung, Art des Verdienstes u.v.m. Erfahren Sie anhand eines
konkreten Berechnungsbeispiels aus der Praxis mehr Gber die komplexe Materie und tauchen Sie in die
aktuelle Judikatur ein. Erhalten Sie fundierte Antworten auf all lhre Fragen rund um das Thema

Verdienstentgang und bereiten Sie sich damit optimal auf Ihre Versicherungspraxis vor.
lhr Programm im Uberblick

¢ Bemessung des Verdienstentgangs
o Verdienst, Deckungsfonds
o Zeitliche Begrenzung: Pensionszeitpunkt, Pensionsschaden

¢ Verdienstentgang bei

o

Schulabganger

[e]

Studierenden

Arbeitslosen

[o]

o Préasenz- und Zivildienern
¢ Minderverdienst
¢ Mitverschulden des Geschadigten
¢ Mittelbarer Schaden
¢ Quotenvorrecht des Sozialversicherungstragers
e Aktuelle Judikatur
e Abstrakte Rente
e Haushaltsfiihrung

e Erarbeitung und Lésung eines Musterbeispiels

Interessant fur

¢ Schadensreferenten der Versicherungen

¢ Versicherungsmakler & -agenten

¢ Rechtsanwalte

¢ Versicherungs- & Rechtsabteilungen

¢ Mitarbeiter von Sozialversicherungstréagern
e Autofahrerclubs

¢ Konsumentenschitzer
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https://ars.at/seminar/11229/

Referent*in

m MMag. Christoph-Mathias Krones

Experte im Flug-, Verkehrs-, Reise-, Kunst- & Versicherungsrecht

Termine & Optionen

DATUM

05.12.2024

05.12.2024

20.05.2025

20.05.2025

DAUER

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

Beratung & Buchung

Erwin Skenderi

ORT

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

& +43 1713 80 24-83 [F erwin.skenderi@ars.at
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FORMAT

Online

Prasenz

Online

Prasenz

PREIS

€ 470,-

€ 470,-

€ 470,-

€ 470,-
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